
ERGEBNISLISTE
************

A R M B R U S T
10 m  ************** 30 m

IVC-Euroliga Finale

GESAMTLEITUNG

Robert König, Schweiz

Sportliche LEITUNG
KUCKERT Michael - Deutschland

01. Okt 22
in Strasbourg



Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Meignan Romain VSOP 99 99 98 100 396

2 Roetelle Lisa RC Strasbourg 99 99 97 99 394

3 Peschel Markus SG Neustadt 98 97 98 99 392

4 Hurschler Monika ZSAMV I 98 97 99 98 392

5 Geng Bertrant Bischoffsheim 99 98 98 97 392

6 Hügler Benjamin ASC Göppingen II 99 98 98 97 392

7 Sprengard Martina Landstuhl 98 96 99 98 391

8 Debenne Thomas RC Strabourg 96 98 100 97 391

9 Roy Marie VSOP 95 99 96 100 390

10 Burtel Gautier VSOP 100 96 95 99 390

11 Marti Nolwenn BKAMV 99 96 97 98 390

12 Fürst Louis ASC Göppingen II 97 98 96 98 389

13 Geng Alexandra Bischoffsheim 98 97 96 98 389

14 Baumgartner Joelle BKAMV 97 98 97 97 389

15 Arnold Christof ZSAMV I 99 94 97 98 388

16 Wolf Britta ASC Göppingen I 97 98 96 95 386

17 Loretz Stephan ZSAMV II 96 97 97 95 385

19 Brüschweiler Joel ZSAMV I 98 96 97 94 385

20 Bieri Ramona BKAMV 92 95 99 97 383

21 Müller Ingolf SV Herxheim 95 97 91 99 382

22 Fürst Gebhard ASC Göppingen II 96 96 93 97 382

23 Hamelin Coline Bischoffsheim 97 97 94 92 380

24 Bogard Floriane Bischoffsheim 96 94 93 96 379

25 Schueller Pascal RC Strasbourg 92 92 97 95 376

26 Roetele Lucie RC Strasbourg 94 96 92 94 376

27 Igersheim Jean Bischoffsheim 91 93 95 96 375

28 Schreieck Marco SG Neustadt 88 96 92 97 373

29 Kostenzer Thomas Tirol 91 93 95 91 370

30 Penzeck Walter ASC Göppingen III 86 91 95 97 369

31 Felber Tobias ZSAMV II 94 95 89 91 369

32 Müller-Kreitmann Heike SG Neustadt 94 89 93 91 367

33 Huchelmann Frederique RC Strasbourg 92 92 93 90 367

34 Sprengard Franziska Landstuhl 94 92 89 91 366

35 Emrich Maximilian Landstuhl 89 87 93 93 362

36 Becker Laurent Bischoffsheim 87 86 91 88 352

37 Hirner Julia Tirol 83 87 88 91 349

38 Pramarer Sarah Tirol 92 78 80 92 342

39 Rauter Julia Tirol 80 81 88 91 340

40 Frey Andre ZSAMV 88 76 85 79 328

41 Eberhardt Claus ASC Göppingen III 68 80 82 74 304

IVC Euroliga - Finale 2022

 Armbrust 10 m 
01.10.2022 in Strasbourg



Rang Verein Name Vorname 1 2 3 4 5 6 Gesamt

Mannschafts-

ergebnis

1 VSOP Burtel Gautier 100 96 95 99 390

Meignan Romain 99 99 98 100 396

Roy Marie 95 99 96 100 390 1'176    

2 ZSAMV I Hurschler Monika 98 97 99 98 392

Arnold Christof 99 94 97 98 388

Brüschweiler Joel 98 96 97 94 385 1'165    

3 ASC Göppingen II Fürst Louis 97 98 96 98 389

Fürst Gebhard 96 96 93 97 382

Hügler Benjamin 99 98 98 97 392 1'163    
4 BKAMV Bieri Ramona 92 95 99 97 383

Baumgartner Joelle 97 98 97 97 389

Nolwenn Marti 99 96 97 98 390 1'162    
5 SG Neustadt Peschel Markus 99 96 97 100 392

Müller-Kreitmann Heike 94 89 93 91 367

Schreieck Marco 88 96 92 97 373 1'132    
6 Landstuhl Sprengard Martina 98 96 99 98 391

Sprengard Franziska 94 92 89 91 366

Emrich Maximilian 89 87 93 93 362 1'119    
7 Bischoffsheim Becker Laurent 87 86 91 88 352

Geng Bertrand 99 98 98 97 392

Igersheim Jean 91 93 95 96 375 1'119    
8 RC Strasbourg Roetel Lucie 94 96 92 94 376

Huchelmann Frederique 92 92 93 90 367

Schueller Pascal 92 92 97 95 376 1'119    
9 ZSAMV II Frey Andre 88 76 85 79 328

Loretz Stephan 96 97 97 95 385

Felber Tobias 94 95 89 91 369 1'082    
10 ASC Göppingen I Wolf Britta 97 97 96 95 385

Penzeck Walter 86 91 95 97 369

Eberhardt Claus 68 80 82 74 304 1'058    
11 Tirol Praxmarer Sarah 92 78 80 92 342

Hirner Julia 83 87 88 91 349

Rauter Julia 80 81 88 91 340 1'031    

IVC Euroliga - Finale 2022

Armbrust 10 m Mannschaft
01.10.2022 in Strasbourg



Rang Name Vorname Verein stehend kniend Gesamt

1 Fürst Louis ASC Göppingen I 93 98 91 282 98 97 92 287 569

2 Hügler Benjamin ASC Göppingen I 95 93 99 287 97 93 90 280 567

3 Pichard Clement Bischoffsheim 94 97 97 288 92 96 89 277 565

4 Gerber Michael BKAMV 91 90 90 271 96 96 99 291 562

5 Inninger Andy BKAMV 94 91 94 279 91 94 94 279 558

6 Debenne Thomas RC Strasbourg 95 89 91 275 92 94 96 282 557

7 Vetsch Marco RC Strasbourg 94 86 87 267 96 96 97 289 556

8 Bogard Floriane Bischoffsheim 91 91 92 274 93 95 94 282 556

9 Geng Alexandra Bischoffsheim 96 91 92 279 92 92 93 277 556

10 Fürst Gebhard ASC Göppingen I 90 91 89 270 91 96 97 284 554

11 Roetele Lisa RC Strasbourg 87 87 88 262 95 95 98 288 550

12 Müller Ingolf SG Neustadt 85 87 85 257 98 90 95 283 540

13 Simon Christoph SG Neustadt 76 87 89 252 98 94 95 287 539

14 Michel Yves BKAMV 90 83 87 260 93 91 94 278 538

15 Weihl Peter SG Neustadt 85 82 84 251 90 91 93 274 525

16 Penzeck Walter ASC Göppingen II 85 77 78 240 86 75 77 238 478

IVC Euroliga - Finale 2022

Armbrust 30m

01.10.2022 in Strasbourg



Rang Verein Name Vorname stehend kniend Gesamt

1 ASC Göppingen I Fürst Louis 93 98 91 282 98 97 92 287 569

Fürst Gebhard 90 91 89 270 91 96 97 284 554

Hügler Benjamin 95 93 99 287 97 96 89 282 569 1'692       

2 Bischoffsheim Bogard Floriane 91 91 92 274 93 95 94 282 556

Geng Alexandra 96 91 92 279 92 92 93 277 556

Pichard Clement 94 97 97 288 92 96 89 277 565 1'677       

3 RC Strasbourg Debenne Thomas 95 89 91 275 92 94 96 282 557

Roetele Lisa 87 87 88 262 95 95 98 288 550

Vetsch Marco 94 86 87 267 96 96 97 289 556 1'663       

4 BKAMV Gerber Michael 91 90 90 271 96 96 99 291 562

Inninger Andy 94 91 94 279 91 94 94 279 558

Michel Yves 90 83 87 260 93 91 94 278 538 1'658       

5 SG Neustadt Weihl Peter 85 82 84 251 90 91 93 274 525

Müller Ingolf 85 87 85 257 98 90 95 283 540

Simon Christoph 76 87 89 252 98 94 95 287 539 1'604       

IVC Euroliga - Finale 2022

Armbrust 30 m Mannschaft

01.10.2022 in Strasbourg



Rang Verein Armbrust 10 m Armbrust 30 m Gesamt

1 BKAMV 1'162                   1'658                   2'820                   

2 Bischoffsheim 1'119                   1'677                   2'796                   

3 Strasbourg 1'119                   1'663                   2'782                   

4 ASC Göppingen I 1'058                   1'692                   2'750                   

5 SG Neustadt 1'132                   1'604                   2'736                   

IVC Euroliga - Finale 2022

Armbrust, Kombination 30m + 10 m

Strasbourg, den 01.10.2022



Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Geng Alexandra Bischoffsheim 98 97 96 98 389

2 Hamelin Coline Bischoffsheim 97 97 94 92 380

3 Igersheim Jean Bischoffsheim 91 93 95 96 375

4 Hirner Julia Tirol 83 87 88 91 349

5 Pramarer Sarah Tirol 92 78 80 92 342

6 Rauter Julia Tirol 80 81 88 91 340

IVC Euroliga - Finale 2022

Juniorencup Armbrust 10m
01.10.2022 in Strabourg


